

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA**Composição 01 : Mobilização (und)**

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
6111	Servente	h	50,00	8,80	440,00
5824	Caminhão toco, PBT 16.000 KG, carga útil máx . 10.685 kg, dist. Entre eixos 4,8 m, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de	h	20,00	110,32	2.206,40
Valor Total Unitário					2.646,40

Composição 02 : Desmobilização (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
5824	Caminhão toco, PBT 16.000 KG, carga útil máx . 10.685 kg, dist. Entre eixos 4,8 m, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte gerla de carga seca , dimensão aprox . 2,5 X 7,00 X 0,50M - CHP diurno. AF_06/2014	h	10,00	110,32	1.103,20
6111	Servente	h	20,00	8,80	176,00
Valor Total Unitário					1.279,20

Composição 03 : Administração Local da Obra (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
00002706	Engenheiro	h	6,00	70,02	420,12
00004083	Encarregado geral	h	88,00	13,48	1.186,24
00000253	Almoxarife	h	88,00	13,46	1.184,48
Valor Total Unitário					2.790,84

Composição 04 : Instalação provisória de água (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2696	Encanador	h	1,00	12,14	12,14
6111	Servente	h	2,00	8,80	17,60
9868	Tubo pvc 25 mm	m	18,00	3,03	54,54
3542	Joelho 20 mm	und	1,00	0,37	0,37
3543	Joelho 20 x 1/2"	und	1,00	1,36	1,36
11831	Torneira 1/2	und	1,00	22,91	22,91
117	Adesivo plástico, bisnaga 17g	und	0,50	1,98	0,99
Valor Total Unitário					109,91

Composição 5 - Piso Tátil em placa cimentícia de alta resistência (25x25cm),(m²)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
4750	Pedreiro	h	0,50	12,14	6,07
6111	Servente	h	0,60	8,80	5,28
Pesquisa	Piso Tátil (25x25cm)	m²	1,05	29,50	30,98
370	Areia lavada média	m³	0,01	60,00	0,60
13284	Cimento Portland	kg	7,50	0,50	3,75
Valor Total Unitário					46,68